Главе администрации Козловского

района Чувашской Республики
        В. Н. Колумб

гр. Ф.И.О. (полностью)

проживающего по адресу (полностью)

паспорт (серия, номер, кем, когда выдан)

контактный телефон

                                                заявление

Прошу разрешить совершение сделки продажи (обмена) приватизированной (1,2,3-х) комнатной квартиры № ___ дома № ___ по улице ______ г. Козловка, общей площадью ______, жилой площадью _____, принадлежащей (указываются все собственники данной квартиры) и моему несовершеннолетнему сыну (дочери, детям) (Ф.И.О., дата рождения полностью) с одновременной покупкой (1,2,3-х) комнатной квартиры № ____ дома № ___ по улице _______ г. Козловка, общей площадью _____, жилой площадью _______, в которой несовершеннолетнему ребенку (детям) будет принадлежать (указывается доля собственности), в связи с улучшением жилищных условий (или указывается иная причина).

Согласие всех заинтересованных сторон имеется, имущественные и жилищные права несовершеннолетнего ущемлены не будут. Родительских прав в отношении детей (ребенка) лишен (а) не был (а).

Обязуюсь в установленный законом срок предоставить в сектор опеки и попечительства копию договора покупки жилого помещения.

_______ дата

________ подпись
Документы, необходимые для совершения сделки

с жилыми помещениями

1.Заявление родителей несовершеннолетнего или лиц, их заменяющих, с просьбой о разрешении совершения сделки (с 14 лет – заявление самого несовершеннолетнего).

2. Выписки из лицевых счетов жилых помещений, участвующих в сделке, технические паспорта.

3. Копии свидетельств о собственности на жилые помещения (договора передачи, дарения, наследования, покупки и др., либо ордер).

4. Копию свидетельства о рождении.

5. В случаях сделок с жилыми помещениями, находящимися в другом регионе (республике, крае, области), необходимо предоставить документ, подтверждающий разрешение на прописку ( регистрацию) – форма № 6 из ОВД по месту будущего проживания несовершеннолетнего.

6. Справки БТИ, удостоверяющие балансовую стоимость жилых помещений на момент обращения.